A 8& * ■ r S - Z r t A  PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO-MA
CNPJ: 01.598.548/0001-48LAJEADO

M  NOVO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

c

SOLICITAÇAO E
AUTORIZACÃ

_ ê * y y 2  }u  *  e & r y i /  ê y W f r

P R E F E I T U R A  DE

M  LAJEADO
? #  NOVO

♦  í Ir ̂ yn‘4éf * * < “

Memorando n.° 008/2021 -  PMLN

Lajeado Novo -MA 01 de Setembro de 2021.

limo. Senhor

Ricardo Pontes Sales

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra ■ MA

Assunto: Solicitação de Autorização para Adesão “Carona” à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2021.

PREGÃO PRESENCIAL N.° 017/2021 -  CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 038/2021 -  CPL da Prefeitura

Municipal de Formosa da Serra Negra - MA.

limo. Senhor Secretário,

Em consonância com o disposto o art. 22, do Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, vimos por meio

desta, solicitar perante V. Exa autorização para adesão do ingresso da Prefeitura Municipal de Lajeado Novo, Estado

de Maranhão, como órgão “carona" a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2021. PREGÃO PRESENCIAL N.°

017/2021 -  CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 038/2021 -  CPL da Prefeitura Municipal de Porto Franco -

MA, e firmada com a empresa, P FACUNDO NETO ■ ME, CNPJ n° 35.170.356/0001-58, Nosso interesse encontra-se

na contratação de todos nos itens abaixo relacionados considerando os quantitativos registrados na ata.

ITEM DISCRIMINAÇAO UNID. QUANT. VL. UNIT. VL. TOTAL

1 ULTRASSONOGRAFIA EM GERAL UND 1.008 R$ 132,66 R$ 133.724,64

2 ECG COM RISCO CIRÚRGICO UND 180 R$ 326,67 R$ 58.800,00

3 ECOCARDIOGRAMA UND 180 R$ 336,67 R$ 60.600,00

4 TESTE ERGOMETRICO UND 90 R$ 303,33 R$ 27.300,00

5 TESTE DA ORELHINHA UND 60 R$ 103,33 R$ 6.200,00

6 TESTE DA LINGUINHA UND 60 R$ 103,33 R$ 6.200,00

7 ITB UND 90 R$ 318,33 R$ 28.650,00

8 MAPA UND 90 R$ 318,33 R$ 28.650,00

9 HOLTER UND 90 R$ 318,33 R$ 28.650,00

10
CONSULTAS COM ESPECIALISTAS EM
CARDIOLOGIA UND 180 R$ 330,00 R$ 59.400,00

VALOR TOTAL R$ 438.174,64

Na oportunidade, solicitamos a V. Exa cópias da 1) Ata de Registro de Preços assinada; 2) Termo de

Adjudicação; 3) Ato de Homologação; e 4) Edital da Licitação.

Desde já agradecemos,

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALQUIRIA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA
CNPJ N° 01.616.684/0001-13

Av. Joao da Mata e Silva S/N° - Vila Viana
Cep: 65.943-000 Formosa da Serra Negra -  MA

Assunto: Resposta ao oficio de n° 008/2021 - PM LM, datada do dia 01 de setembro de 2021,
oriundo da Prefeitura Municipal de Lajeado Novo da cidade de Lajeado Novo (solicitação de
Utilização da Ata de Registro de Preço do Município de Formosa da Serra Negra/MA)

Venho por meio desde informar da concordância da Prefeitura Municipal do Município de
Formosa da Serra Negra/MA, quanto a adesão a Ata de Registro de Preço N° 001/2021,
referente ao Pregão Presencial N° 017/2021, com fulcro no art. 22 do Decreto N° 7.892/13, cujo
objeto do referente Pregão e a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, TO MOURA FIA COMPUTADORIZADA E OUTROS
EM  ATENDIMENTO A S NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA
NEGRA/MA.

Ressaltando que as contratações decorrentes do referido Registro de Preço não poderão exceder
aos quantitativos solicitados e, ainda a partir desde, fica sob responsabilidade dos vencedores,
em manifestar interesse ou não quanto a contratação, devendo assim, os solicitantes,
providenciar a devida consulta.

Informamos ainda que se encontra anexo este oficio os documentos solicitados (Edital de
licitação, Proposta de Preço, Ata de Registro de Preço, Termo de Homologação, entre outros)
pertinentes a referente contratação.